

PEUGEOT CITROËN RENNES SNC

COMPTES DE RESULTAT DE L'EXERCICE 2023 (en euros)

	Exercice 2023	Exercice 2022
<i>Ventes de marchandises</i>	192 710,05	284 714,24
<i>Production vendue -Biens</i>	1 550 943 999,82	1 454 992 832,33
<i>Production vendue -Services</i>	7 939 647,59	5 978 050,28
CHIFFRE D'AFFAIRES	1 559 076 357,46	1 461 255 596,85
<i>Production stockée</i>	1 158 018,52	3 601 340,45
<i>Production immobilisée</i>	0,00	0,00
<i>Subventions d'exploitation reçues</i>	0,00	0,00
<i>Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges</i>	2 792 886,75	2 673 359,23
<i>Autres produits</i>	46 801,31	140 362,32
PRODUITS D'EXPLOITATION	1 563 074 064,04	1 467 670 658,85
<i>Achats de marchandises</i>	(369 131,00)	(623 048,77)
<i>Variation des stocks de marchandises</i>	0,00	0,00
<i>Achats de matières premières et autres approvisionnements</i>	(1 337 823 301,30)	(1 250 946 472,81)
<i>Variation des stocks de matières premières et autres approvisionnements</i>	(5 125 798,69)	2 992 039,79
<i>Autres achats et charges externes</i>	(168 326 527,69)	(171 615 234,61)
<i>Impôts, taxes et versements assimilés</i>	(1 809 691,06)	(1 895 103,08)
<i>Salaires et traitements</i>	0,00	0,00
<i>Charges sociales</i>	0,00	0,00
<i>Dotations d'exploitation:</i>		
-aux amortissements des immobilisations	0,00	0,00
-aux amortissements des charges à répartir	0,00	0,00
-aux provisions sur actif immobilisé	0,00	0,00
-aux provisions sur actif circulant	(2 850 824,57)	(2 792 886,75)
-aux provisions pour risques et charges	0,00	0,00
<i>Autres charges</i>	(28 646,55)	(66 002,40)
CHARGES D'EXPLOITATION	(1 516 333 920,86)	(1 424 946 708,63)
RESULTAT D'EXPLOITATION	46 740 143,18	42 723 950,22
<i>QUOTES-PARTS DE RESULTATS SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN</i>	0,00	0,00
<i>Produits financiers de participation</i>	0,00	0,00
<i>Produits des valeurs mobilières & créances de l'actif immobilisé</i>	0,00	0,00
<i>Autres intérêts et produits assimilés</i>	1 942 085,91	1 381 665,09
<i>Reprises sur provisions et transferts de charges</i>	0,00	0,00
<i>Différences positives de change</i>	0,00	0,00
<i>Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement</i>	0,00	0,00
PRODUITS FINANCIERS	1 942 085,91	1 381 665,09
<i>Dotations financières aux amortissements et provisions</i>	0,00	0,00
<i>Intérêts et charges assimilés</i>	(19 484 611,63)	(9 495 542,37)
<i>Différences négatives de change</i>	0,00	0,00
<i>Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement</i>	0,00	0,00
CHARGES FINANCIERES	(19 484 611,63)	(9 495 542,37)
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	29 197 617,46	34 610 072,94
<i>Produits exceptionnels sur opérations de gestion</i>	0,00	0,00
<i>Produits exceptionnels sur opérations de capital</i>	0,00	0,00
<i>Produits exceptionnels sur cession d'éléments d'actifs</i>	0,00	0,00
<i>Reprises sur provisions et transferts de charges</i>	0,00	0,00
PRODUITS EXCEPTIONNELS	0,00	0,00
<i>Charges exceptionnelles sur opérations de gestion</i>	0,00	0,00
<i>Charges exceptionnelles sur opérations de capital</i>	0,00	0,00
<i>Charges exceptionnelles sur cession d'éléments d'actifs</i>	0,00	0,00
<i>Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions</i>	0,00	0,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES	0,00	0,00
PARTICIPATION DES SALAIRES AUX RESULTATS DE L'ENTREPRISE	0,00	0,00
IMPOTS SUR LES BENEFICES	(6 036 728,00)	(9 451 536,00)
BENEFICE ou (-) PERTE DE L'EXERCICE	23 160 889,46	25 158 536,94

PEUGEOT CITROËN RENNES SNC

BILAN AU 31décembre 2023

En euros

A C T I F				
	Montants bruts	Amortissements provisions	Montants nets	Exercice précédent montants nets
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELE	0,00	0,00	0,00	0,00
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement	0,00	0,00	0,00	
Frais de recherche & de développement	0,00	0,00	0,00	
Concessions, brevets , droits & valeurs similaires	0,00	0,00	0,00	
Fonds commercial	0,00	0,00	0,00	
Autres	0,00	0,00	0,00	0,00
A Avances & acomptes	0,00	0,00	0,00	
C SOUS-TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
F Terrains	0,00	0,00	0,00	
Constructions	0,00	0,00	0,00	
I Install. techniques, matér. & outillage industriels	0,00	0,00	0,00	
M Autres	0,00	0,00	0,00	
M Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	
O Avances & acomptes	0,00	0,00	0,00	
B SOUS-TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
I Participations	0,00	0,00	0,00	
S Créances rattachées à des participations	0,00	0,00	0,00	
E Autres titres immobilisés	0,00	0,00	0,00	
Prêts	0,00	0,00	0,00	
Autres	0,00	0,00	0,00	
SOUS-TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00
A STOCKS ET ENCOURS				
C Matières premières & autres approvisionnements	12 463 530,13	2 477 393,20	9 986 136,93	15 210 047,97
T En cours de production (biens)	23 879 307,11	304 731,96	23 574 575,15	23 007 606,42
I En cours de production (services)		0,00	0,00	
F Produits intermédiaires et finis	4 316 286,96	68 699,41	4 247 587,55	3 616 363,23
Marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00
SOUS-TOTAL	40 659 124,20	2 850 824,57	37 808 299,63	41 834 017,62
C Avances et acomptes versés sur commandes	0,00	0,00	0,00	0,00
I Créances clients et comptes rattachés	80 229 163,34	0,00	80 229 163,34	166 514 673,94
R Autres créances	29 550 072,15	0,00	29 550 072,15	4 867 833,27
C Capital souscrit - appelé, non versé	0,00	0,00	0,00	
U Valeurs mobilières de placement	0,00	0,00	0,00	
L Autres placements de trésorerie	0,00	0,00	0,00	
A Disponibilités	0,00	0,00	0,00	537,37
N Charges constatées d'avance	0,00	0,00	0,00	
T SOUS-TOTAL	109 779 235,49	0,00	109 779 235,49	171 383 044,58
TOTAL	150 438 359,69	2 850 824,57	147 587 535,12	213 217 062,20
Charges à répartir sur plusieurs exercices	0,00		0,00	
Primes de remboursement des obligations	0,00		0,00	
Ecart de conversion-Actif	0,00		0,00	
TOTAL	0,00		0,00	0,00
TOTAL DE L'ACTIF	150 438 359,69	2 850 824,57	147 587 535,12	213 217 062,20

PEUGEOT CITROËN RENNES SNC

BILAN AU 31décembre 2023

P A S S I F			
		Exercice 2023	Exercice 2022
C	CAPITAUX PROPRES		
A			
P	Capital	40 000 000,00	40 000 000,00
I	Primes d'émission, de fusion, d'apport	0,00	
T	Ecart de réévaluation	0,00	
A	Réserve légale	0,00	
U	Réserves statutaires et contractuelles	0,00	
X	Réserves réglementées	0,00	
	Autres	0,00	
P	Report à nouveau	(19 147 287,53)	(594 305 824,47)
R	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou Perte)	23 160 889,46	25 158 536,94
O	Subventions d'investissement	0,00	
P	Provisions réglementées	0,00	
R			
E			
S			
	TOTAL	44 013 601,93	(529 147 287,53)
	Provisions pour risques		0,00
	Provisions pour charges	0,00	0,00
	TOTAL	0,00	0,00
	DETTES		
	Emprunts obligataires convertibles	0,00	
	Autres emprunts obligataires	0,00	
	Emprunts & dettes auprès des Ets de crédit	14,00	0,00
D	Emprunts et dettes financières divers	21 104,12	554 981 539,87
E			
T			
T	Avances & acomptes reçus sur cdes en cours	0,00	
E	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	95 298 914,17	174 116 180,07
S	Dettes fiscales et sociales	613 228,41	1 000 005,85
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	0,00	
	Autres dettes	7 640 672,49	12 266 623,94
	TOTAL	103 573 933,19	742 364 349,73
	Produits constatés d'avance	0,00	0,00
	TOTAL	0,00	0,00
	Ecart de conversion-Passif	0,00	0,00
	TOTAL	0,00	0,00
	TOTAL DU PASSIF	147 587 535,12	213 217 062,20



Peugeot Citroën Rennes S.N.C.

Exercice clos le 31 décembre 2023

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

ERNST & YOUNG et Autres



Peugeot Citroën Rennes S.N.C.

Exercice clos le 31 décembre 2023

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Aux Associés de la société Peugeot Citroën Rennes S.N.C.,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société Peugeot Citroën Rennes S.N.C. relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2023, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

■ Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

■ Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le Code de commerce et par le Code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2023 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L. 821-53 et R. 821-180 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du gérant et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux associés.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D. 441-6 du Code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le gérant.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.



Comme précisé par l'article L. 821-55 du Code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.
En outre :

- ▶ il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- ▶ il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- ▶ il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- ▶ il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- ▶ il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Paris-La Défense, le 29 mars 2024

Le Commissaire aux Comptes
ERNST & YOUNG et Autres

Ioulia Vermelle

PEUGEOT CITROËN RENNES SNC

BILAN AU 31décembre 2023

En euros

A C T I F				
	Montants bruts	Amortissements provisions	Montants nets	Exercice précédent montants nets
CAPITAL SOUSCRIT NON APPELE	0,00	0,00	0,00	0,00
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement	0,00	0,00	0,00	
Frais de recherche & de développement	0,00	0,00	0,00	
Concessions, brevets , droits & valeurs similaires	0,00	0,00	0,00	
Fonds commercial	0,00	0,00	0,00	
Autres	0,00	0,00	0,00	0,00
A Avances & acomptes	0,00	0,00	0,00	
C SOUS-TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
F Terrains	0,00	0,00	0,00	
Constructions	0,00	0,00	0,00	
I Install. techniques, matér. & outillage industriels	0,00	0,00	0,00	
M Autres	0,00	0,00	0,00	
M Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	
O Avances & acomptes	0,00	0,00	0,00	
B SOUS-TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
I Participations	0,00	0,00	0,00	
S Créances rattachées à des participations	0,00	0,00	0,00	
E Autres titres immobilisés	0,00	0,00	0,00	
Prêts	0,00	0,00	0,00	
Autres	0,00	0,00	0,00	
SOUS-TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00
A STOCKS ET ENCOURS				
C Matières premières & autres approvisionnements	12 463 530,13	2 477 393,20	9 986 136,93	15 210 047,97
T En cours de production (biens)	23 879 307,11	304 731,96	23 574 575,15	23 007 606,42
I En cours de production (services)		0,00	0,00	
F Produits intermédiaires et finis	4 316 286,96	68 699,41	4 247 587,55	3 616 363,23
Marchandises	0,00	0,00	0,00	0,00
SOUS-TOTAL	40 659 124,20	2 850 824,57	37 808 299,63	41 834 017,62
C Avances et acomptes versés sur commandes	0,00	0,00	0,00	0,00
I Créances clients et comptes rattachés	80 229 163,34	0,00	80 229 163,34	166 514 673,94
R Autres créances	29 550 072,15	0,00	29 550 072,15	4 867 833,27
C Capital souscrit - appelé, non versé	0,00	0,00	0,00	
U Valeurs mobilières de placement	0,00	0,00	0,00	
L Autres placements de trésorerie	0,00	0,00	0,00	
A Disponibilités	0,00	0,00	0,00	537,37
N Charges constatées d'avance	0,00	0,00	0,00	
T SOUS-TOTAL	109 779 235,49	0,00	109 779 235,49	171 383 044,58
TOTAL	150 438 359,69	2 850 824,57	147 587 535,12	213 217 062,20
Charges à répartir sur plusieurs exercices	0,00		0,00	
Primes de remboursement des obligations	0,00		0,00	
Ecart de conversion-Actif	0,00		0,00	
TOTAL	0,00		0,00	0,00
TOTAL DE L'ACTIF	150 438 359,69	2 850 824,57	147 587 535,12	213 217 062,20

PEUGEOT CITROËN RENNES SNC

BILAN AU 31décembre 2023

P A S S I F			
		Exercice 2023	Exercice 2022
C	CAPITAUX PROPRES		
A			
P	Capital	40 000 000,00	40 000 000,00
I	Primes d'émission, de fusion, d'apport	0,00	
T	Ecart de réévaluation	0,00	
A	Réserve légale	0,00	
U	Réserves statutaires et contractuelles	0,00	
X	Réserves réglementées	0,00	
	Autres	0,00	
P	Report à nouveau	(19 147 287,53)	(594 305 824,47)
R	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou Perte)	23 160 889,46	25 158 536,94
O	Subventions d'investissement	0,00	
P	Provisions réglementées	0,00	
R			
E			
S			
	TOTAL	44 013 601,93	(529 147 287,53)
	Provisions pour risques		0,00
	Provisions pour charges	0,00	0,00
	TOTAL	0,00	0,00
	DETTES		
	Emprunts obligataires convertibles	0,00	
	Autres emprunts obligataires	0,00	
	Emprunts & dettes auprès des Ets de crédit	14,00	0,00
D	Emprunts et dettes financières divers	21 104,12	554 981 539,87
E			
T			
T	Avances & acomptes reçus sur cdes en cours	0,00	
E	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	95 298 914,17	174 116 180,07
S	Dettes fiscales et sociales	613 228,41	1 000 005,85
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	0,00	
	Autres dettes	7 640 672,49	12 266 623,94
	TOTAL	103 573 933,19	742 364 349,73
	Produits constatés d'avance	0,00	0,00
	TOTAL	0,00	0,00
	Ecart de conversion-Passif	0,00	0,00
	TOTAL	0,00	0,00
	TOTAL DU PASSIF	147 587 535,12	213 217 062,20

PEUGEOT CITROËN RENNES SNC

COMPTES DE RESULTAT DE L'EXERCICE 2023 (en euros)

	Exercice 2023	Exercice 2022
<i>Ventes de marchandises</i>	192 710,05	284 714,24
<i>Production vendue -Biens</i>	1 550 943 999,82	1 454 992 832,33
<i>Production vendue -Services</i>	7 939 647,59	5 978 050,28
CHIFFRE D'AFFAIRES	1 559 076 357,46	1 461 255 596,85
<i>Production stockée</i>	1 158 018,52	3 601 340,45
<i>Production immobilisée</i>	0,00	0,00
<i>Subventions d'exploitation reçues</i>	0,00	0,00
<i>Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges</i>	2 792 886,75	2 673 359,23
<i>Autres produits</i>	46 801,31	140 362,32
PRODUITS D'EXPLOITATION	1 563 074 064,04	1 467 670 658,85
<i>Achats de marchandises</i>	(369 131,00)	(623 048,77)
<i>Variation des stocks de marchandises</i>	0,00	0,00
<i>Achats de matières premières et autres approvisionnements</i>	(1 337 823 301,30)	(1 250 946 472,81)
<i>Variation des stocks de matières premières et autres approvisionnements</i>	(5 125 798,69)	2 992 039,79
<i>Autres achats et charges externes</i>	(168 326 527,69)	(171 615 234,61)
<i>Impôts, taxes et versements assimilés</i>	(1 809 691,06)	(1 895 103,08)
<i>Salaires et traitements</i>	0,00	0,00
<i>Charges sociales</i>	0,00	0,00
<i>Dotations d'exploitation:</i>		
-aux amortissements des immobilisations	0,00	0,00
-aux amortissements des charges à répartir	0,00	0,00
-aux provisions sur actif immobilisé	0,00	0,00
-aux provisions sur actif circulant	(2 850 824,57)	(2 792 886,75)
-aux provisions pour risques et charges	0,00	0,00
<i>Autres charges</i>	(28 646,55)	(66 002,40)
CHARGES D'EXPLOITATION	(1 516 333 920,86)	(1 424 946 708,63)
RESULTAT D'EXPLOITATION	46 740 143,18	42 723 950,22
QUOTES-PARTS DE RESULTATS SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN	0,00	0,00
<i>Produits financiers de participation</i>	0,00	0,00
<i>Produits des valeurs mobilières & créances de l'actif immobilisé</i>	0,00	0,00
<i>Autres intérêts et produits assimilés</i>	1 942 085,91	1 381 665,09
<i>Reprises sur provisions et transferts de charges</i>	0,00	0,00
<i>Différences positives de change</i>	0,00	0,00
<i>Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement</i>	0,00	0,00
PRODUITS FINANCIERS	1 942 085,91	1 381 665,09
<i>Dotations financières aux amortissements et provisions</i>	0,00	0,00
<i>Intérêts et charges assimilés</i>	(19 484 611,63)	(9 495 542,37)
<i>Différences négatives de change</i>	0,00	0,00
<i>Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement</i>	0,00	0,00
CHARGES FINANCIERES	(19 484 611,63)	(9 495 542,37)
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	29 197 617,46	34 610 072,94
<i>Produits exceptionnels sur opérations de gestion</i>	0,00	0,00
<i>Produits exceptionnels sur opérations de capital</i>	0,00	0,00
<i>Produits exceptionnels sur cession d'éléments d'actifs</i>	0,00	0,00
<i>Reprises sur provisions et transferts de charges</i>	0,00	0,00
PRODUITS EXCEPTIONNELS	0,00	0,00
<i>Charges exceptionnelles sur opérations de gestion</i>	0,00	0,00
<i>Charges exceptionnelles sur opérations de capital</i>	0,00	0,00
<i>Charges exceptionnelles sur cession d'éléments d'actifs</i>	0,00	0,00
<i>Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions</i>	0,00	0,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES	0,00	0,00
PARTICIPATION DES SALAIRES AUX RESULTATS DE L'ENTREPRISE	0,00	0,00
IMPOTS SUR LES BENEFICES	(6 036 728,00)	(9 451 536,00)
BENEFICE ou (-) PERTE DE L'EXERCICE	23 160 889,46	25 158 536,94

PEUGEOT CITROËN RENNES SNC

Société en nom collectif au capital de 40.000.000 €.
Siège Social à : route de Nantes 35131 CHARTRES DE BRETAGNE

A N N E X E

Note préliminaire

Depuis le 17 janvier 2021, Stellantis N.V. est la nouvelle holding du groupe, résultat de la fusion de Fiat Chrysler Automobiles N.V (FCA) et Peugeot S.A. (Groupe PSA).

Toutes les sommes sont exprimées en milliers d'euros.

Le total du bilan, avant répartition de l'exercice clos au 31 Décembre 2023, est de 147 588K€

Le compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégage un bénéfice de 23 161 K€

L'exercice a une durée de douze mois, recouvrant la période du 1er janvier 2023 au 31 décembre 2023.

Les notes n° 1 à 20, ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes feront l'objet d'une approbation par l'Assemblée Générale en date du 15 avril 2024.

NOTE N° 1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes sont établis conformément au règlement ANC 2014-03 mis à jour par le règlement ANC 2016-07.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base qui ont pour objet de fournir une image fidèle de l'entreprise :

- continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptable : en référence au règlement de l'ANC 2018-01 du 20 avril 2018, aucun changement de méthode comptable n'a été appliqué
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La SNC RENNES est une filiale à 100% du Groupe Stellantis, société cotée sur Euronext à Paris.

Ses activités sont totalement intégrées à celles du Groupe Stellantis dont elle est dépendante.

Les comptes de l'exercice 2023 du Groupe Stellantis, l'analyse de son activité et de sa situation financière, les rapports des commissaires aux comptes ainsi que et les autres informations communiquées aux actionnaires sont disponibles sur le site internet du Groupe Stellantis à l'adresse suivante :

<https://www.stellantis.com/fr/finance/evenements-et-presentations>

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

a) Immobilisations corporelles

Peugeot Citroën Rennes SNC n'est pas propriétaire des installations et matériels nécessaires à son activité qui sont mis à sa disposition par PSA Automobiles SA dans le cadre d'un contrat de location gérance.

b) Immobilisations financières

PEUGEOT CITROËN RENNES SNC n'a pas d'immobilisations financières.

c) Stocks

Les stocks sont évalués suivant la méthode "premier entré, premier sorti".

Les produits fabriqués par l'entreprise sont valorisés à leur prix de revient réel.

Cette valorisation comprend les consommations et les charges directes et indirectes de production, ainsi que les amortissements des biens concourant à la production, corrigés de l'éventuelle sous-activité. En pratique, cette évaluation est obtenue à partir des prix de revient standards utilisés pour la gestion interne et auxquels sont apportées les corrections nécessaires, sauf pour les biens apportés, inscrits en valeur d'apports.

Les marchandises et matières indirectes sont valorisées soit à leur prix d'achat augmenté des frais accessoires, soit à leur dernier prix connu, soit en valeur d'apports.

Les intérêts sont toujours exclus de la valorisation des stocks.

Une dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et la valeur de réalisation est effectuée lorsque cette valeur brute est inférieure à l'autre terme énoncé.

Par convention, il est procédé chaque année à une annulation globale de la dépréciation sur le stock initial par une reprise de provision présentée en Produits d'exploitation puis à la constatation de la dépréciation totale du stock final dotation aux provisions figurant en Charges d'exploitation.

d) Créances et dettes

Les créances et dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

e) Régime fiscal

Notre société est filiale, indirectement, à plus de 95%, de la société Stellantis NV. A ce titre notre société a donné son accord pour être incluse dans le périmètre du régime d'intégration fiscale défini aux articles 223 A et suivants du Code Général des Impôts. La société SNC a accepté cette convention d'une durée initiale de 12 mois à compter du 1er janvier 2021. Elle sera tacitement reconduite d'année en année jusqu'à la sortie de la société filiale d'intégration, sauf dénonciation de l'une ou l'autre des parties, moyennant un préavis d'un mois avant la date de clôture d'un exercice considéré.

La convention passée avec la société Stellantis assure à notre société une situation aussi comparable que possible à celle qui aurait été la sienne, au regard de l'impôt sur les bénéfices, si elle était restée imposée séparément.

f) Créances et dettes

Les créances et dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

g) Régime de groupe de l'intégration fiscale

SNC RENNES est filiale à plus de 95% de la Société STELLANTIS NV. A ce titre, elle est incluse dans le périmètre du régime d'intégration fiscale défini aux articles 223 A et suivants du Code Général des Impôts. La Société STELLANTIS NV a opté pour ce régime à compter du 1er Janvier 2021 pour une durée d'un an, tacitement renouvelable d'année en année.

La convention passée avec la Société STELLANTIS NV. assure à SNC RENNES
une situation aussi comparable que possible à celle qui aurait été la sienne, au regard
de l'impôt sur les bénéfices, si elle était restée imposée séparément.

NOTE N° 1 bis - FAITS MARQUANTS
--

L'exercice 2023 a été marqué par :
-Augmentation du capital social de 550 millions d'euros le 30 novembre 2023 suivie d'une réduction de capital de 550 millions d'euros
opérée le 15 décembre 2023.

NOTE N° 2 - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES, CORPORELLES ET FINANCIERES AU 31 DECEMBRE 2023

	Valeurs brutes au début de l'exercice	Acquisitions	Virements postes à postes	Sorties	Remboursements	Valeurs brutes en fin d'exercice
<u>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</u>						
Logiciels Autres postes d'immobilisation incorporelles						0
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	0	0	0	0	0	0
<u>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</u>						
Terrains et agencement des terrains Constructions Install. générales, agencts et aménagts des constructions Installations techniques, matériel et outillage industriels Matériel de transport Matériel de bureau et informatique, mobilier Immobilisations corporelles en cours Avances et acomptes						
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	0	0	0	0	0	0
<u>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</u>						
Titres de participation Dépôt de garantie versé au CCF Prêts à la construction Prêts à tiers à plus d'un an Prêts à tiers à moins d'un an						
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	0	0	0	0	0	0
<i>TOTAL DES IMMOBILISATIONS</i>	0	0	0	0	0	0

NOTE N° 3 - DEPRECIATION ET PROVISION INSCRITES AU BILAN AU 31 DECEMBRE 2023

Nature des provisions	Montants au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises sans objet	Utilisations de l'exercice	Montants en fin d'exercice
Provision pour impôts	0	0		0	0
TOTAL	0	0	0	0	0
Dépréciation des immobilisations financières	0	0		0	0
Dépréciation sur immobilisations incorporelles	0	0		0	0
Dépréciation des stocks	2 793	2 851		2 793	2 851
Dépréciation des clients douteux	0	0		0	0
TOTAL	2 793	2 851	0	2 793	2 851
TOTAL GENERAL	2 793	2 851	0	2 793	2 851
Dont dotations et reprises sur provisions		2 851 0 0		2 793 0 0	
					) d'exploitation) financières) exceptionnelles

DIFFUSION RESTREINTE

NOTE N° 4 - STOCKS BILAN AU 31 DECEMBRE 2023

Nature des stocks	Montants bruts	Dépréciation	Montants nets
Stocks de matières premières, approvisionnements	12 464	2 477	9 987
Stocks d'en cours de production de bien	23 879	305	23 574
Stocks d'en cours de production de services			0
Stocks de produits intermédiaires finis	4 316	69	4 247
Stocks de produits marchandises			0
TOTAL	40 659	2 851	37 808

NOTE N° 5 - ECHEANCE DES CREANCES ET DETTES DU BILAN AU 31 DECEMBRE 2023

ETAT DES CREANCES		Montants bruts	dont	
			à moins d'un an	à plus d'un an
de l'actif immobilisé	Prêts			
	TOTAL(1)	0	0	0
de l'actif circulant	Acomptes et avances versés sur commandes			
	Clients douteux			
	Autres créances clients	80 229	80 229	
	TOTAL(2)	80 229	80 229	0
	Fournisseurs débiteurs			
	RRR à obtenir et avoirs à recevoir	38	38	
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux		0	
	Etat (Impôts sur les bénéfices)			
	et (Taxe sur la valeur ajoutée)	2 518	2 518	
	collectivités (Autres impôts, taxes et versements assimilés)	0	0	
	publiques (Divers)			
	Autres placements de trésorerie			
	Groupe et associés	26 994	26 994	
	Débiteurs divers	0	0	
	TOTAL (3)	29 550	29 550	0
	Disponibilités (4)	0	0	
	Charges constatées d'avance (5)			
	TOTAL(2+3+4+5)	109 779	109 779	0

ETAT DES DETTES		Montants bruts	dont	
			à moins d'un an	à plus d'un an
emprunts et dettes assimilées	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0	0	
	Emprunts et dettes financières diverses (GIE Trésorerie)	21	21	
	TOTAL(4)	21	21	0
dettes d'exploit-tation	Fournisseurs et comptes rattachés	95 299	95 299	
	TOTAL(5)			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Etat (Impôts sur les bénéfices)			
	et (Taxe sur la valeur ajoutée)	435	435	
	collectivités (Autres impôts, taxes et versements assimilés)	178	178	
	publiques (Divers)			
	TOTAL(6)	613	613	0
	TOTAL(7)=(5+6)	95 912	95 912	0
dettes diverses hors exploitation	Groupe et associés	7 641	7 641	
	Créditeurs divers	0	0	
	Produits constatés d'avance			
	TOTAL(8)	7 641	7 641	0
TOTAL(4+7+8)		103 574	103 574	0

NOTE N° 6

INFORMATIONS SUR LES POSTES CONCERNANT LES ENTREPRISES LIEES

POSTES	MONTANT CONCERNANT LES ENTREPRISES LIEES
Clients et avoirs à émettre	80 229
Fournisseurs et avoirs à recevoir	95 225
POSTES	MONTANT CONCERNANT LES ENTREPRISES DU GROUPE
Compte courant GIE Trésorerie (*)	-25 104

(*) Le financement de la société est assuré par le groupe.

NOTE N° 7 - PRODUITS A RECEVOIR ET CHARGES A PAYER

Au 31 décembre 2023, les produits à recevoir et charges à payer inclus dans les postes de bilan sont les suivants :

PRODUITS A RECEVOIR

Créances clients et comptes rattachés	2 613
Créances fournisseurs et comptes rattachés	38
Créances sur l'Etat	0
Autres Créances	0
	2 651

CHARGES A PAYER

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	18 914
Dettes clients et comptes rattachés	0
Dettes sur l'Etat	0
Autres Dettes	0
	18 914

NOTE N° 8 - CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

Au 31 décembre 2023, les charges et produits constatés d'avance se décomposent de la manière suivante :

	Charges	Produits
- Charges/Produits d'Exploitation	0	0
- Charges/Produits Financiers	0	0
- Charges/Produits Exceptionnels	0	0
	0	0

NOTE N° 9 - COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL
--

Le capital social est de 40.000.000 euros, entièrement versés.

Il est divisé en 2.500.000 parts de 16 euros chacune, numérotées de 1 à 2.500.000 attribuées aux associés en proportion de leurs apports.

NOTE N° 10 - TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

Capitaux Propres	31.12.22	Affect. Résultat	Distrib. Dividende	Autres mouvements	31.12.23
Capital social	40 000				40 000
Prime d'émission	0				0
Réserve légale	0				0
Report à nouveau	-594 305	25 158		550 000	-19 147
Résultat de l'exercice (Bénéfice ou Perte)	25 158	-25 158		23 161	23 161
Subventions d'investissement	0				0
Provisions réglementées	0				0
TOTAL	-529 147	0	0	573 161	44 014

NOTE N° 11 - CHIFFRE D'AFFAIRES

Le chiffre d'affaires de l'exercice se répartit comme suit :

- Produits finis (voitures et pièces)	1 544 213
- Produits résiduels	6 731
- Prestations de services	1 223
- Ventes de marchandises	193
- Produits des activités annexes	6 717
	1 559 077

Les ventes de Peugeot Citroën Rennes SNC sont réalisées en totalité sur le marché français, à la société PSA Automobiles SA.

NOTE N° 12 - FRAIS ET PRODUITS FINANCIERS RELATIFS AU GROUPE PSA

Frais financiers

GIE/PSA trésorerie Intérêts/avances	19 485	compte 661600
-------------------------------------	--------	---------------

Produits financiers

GIE/PSA trésorerie Intérêts/avances	1942	compte 76
-------------------------------------	------	-----------

NOTE N° 13 - CHARGES ET PRODUITS EXCEPTIONNELS

Il n'y a pas de charge et produit exceptionnelle sur 2023

NOTE N° 14 - EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Néant

NOTE N° 15 - IMPOTS SUR LES BENEFICES

Résultat courant avant impôt	29 198
Résultat exceptionnel avant impôt	0
Participation aux résultats de l'Entreprise	0
Impôts sur les bénéfices	(6 037)
Crédit d'Impôt Recherche	1 295
Résultat net après impôt	23 161

Aucun déficit reportable au 31 décembre 2023

NOTE N° 16 - REMUNERATION DU DIRIGEANT

Il n'est alloué aucune rémunération au gérant de STELLANTIS NV.

La direction de l'entreprise est déléguée à un mandataire, nommé par la Gérance.

La rémunération de ce mandataire n'est pas fournie car cela conduirait indirectement à communiquer une rémunération individuelle.

NOTE N° 17 - EFFECTIFS MOYENS

Depuis le 01/01/1999, suite à la réorganisation juridique du groupe P.S.A, la totalité du personnel est sous contrat avec le groupe Stellantis et est mis à la disposition de Peugeot Citroën Rennes SNC (y compris le personnel intérimaire).

	Personnel Mis à disposition
Cadres	58
Agents de Maîtrise Techniciens, Employés	152
Ouvriers	1 143
TOTAL	1 353

NOTE N° 18 - DETTE ET CREANCE FUTURE D'IMPOT

Au 31 Décembre 2023, le décalage dans le temps entre le régime fiscal et le traitement comptable des produits et charges représente un actif d'impôts différés sur différences temporaires de 2.499K€.

NOTE N° 19 - SOCIETE-MERE CONSOLIDANTE

Au 31 décembre 2023, les comptes de la Société sont inclus dans la consolidation de STELLANTIS NV
numéro d'identification : 879 786 085 - Route de Gisy - 78140 VELIZY VILLACOUBLAY
(PCG art 833-29, 833-2/10 et 833-2/11).

NOTE N° 20 - ENGAGEMENTS HORS BILAN
--

Néant

PEUGEOT CITROËN RENNES S.N.C.
Société en Nom Collectif au capital de 40.000.000 euros
Siège social : Route de Nantes 35131 CHARTRES DE BRETAGNE
414 713 495 RCS RENNES

**EXTRAIT DU PROCES VERBAL DE
L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 15 AVRIL 2024**

L'an deux mille vingt-quatre et le quinze avril à quatorze heures et trente minutes, les associés de la Société en Nom Collectif PEUGEOT CITROËN RENNES S.N.C., au capital de 40.000.000 euros, divisé en 2 500 000 parts de 16 € chacune (ci-après la « **Société** »), se sont réunis en Assemblée Générale Ordinaire annuelle à Poissy (78300), 2-10 boulevard de l'Europe, sur convocation de la Gérance.

=====

Deuxième résolution

L'Assemblée Générale, sur proposition de la gérance, décide d'affecter le résultat de l'exercice 2023, s'élevant à 23 160 889.46 €, ainsi qu'il suit :

Origine

- | | |
|--|-------------------|
| - Résultat de l'exercice clos le 31/12/2023 (bénéfice) | 23 160 889,46€ |
| - Report à nouveau de l'exercice antérieur | (19 147 287,53) € |

Total à affecter

4 013 601,93 €

Affectation

Au poste « Report à nouveau »

4 013 601,93 €

Total affecté

4 013 601 93 €

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale constate qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois derniers exercices.

*Cette résolution, mise aux voix,
est adoptée à l'unanimité.*

=====

Cinquième résolution

L'Assemblée Générale donne tous pouvoirs au porteur d'un original, d'une copie ou d'un extrait des présentes pour effectuer tous dépôts, formalités et publications, signer toutes pièces et déclarations, tous états, et généralement, faire le nécessaire.

*Cette résolution, mise aux voix,
est adoptée à l'unanimité.*

=====

Certifié conforme
Le Gérant associé

Stellantis Auto SAS
Représenté par Monsieur Xavier CHEREAU, Président

PEUGEOT CITROËN RENNES SNC

Société en nom collectif au capital de 40.000.000 €.
Siège Social à : route de Nantes 35131 CHARTRES DE BRETAGNE

A N N E X E

Note préliminaire

Depuis le 17 janvier 2021, Stellantis N.V. est la nouvelle holding du groupe, résultat de la fusion de Fiat Chrysler Automobiles N.V (FCA) et Peugeot S.A. (Groupe PSA).

Toutes les sommes sont exprimées en milliers d'euros.

Le total du bilan, avant répartition de l'exercice clos au 31 Décembre 2023, est de 147 588K€

Le compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégage un bénéfice de 23 161 K€

L'exercice a une durée de douze mois, recouvrant la période du 1er janvier 2023 au 31 décembre 2023.

Les notes n° 1 à 20, ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes feront l'objet d'une approbation par l'Assemblée Générale en date du 15 avril 2024.

NOTE N° 1 - REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes sont établis conformément au règlement ANC 2014-03 mis à jour par le règlement ANC 2016-07.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base qui ont pour objet de fournir une image fidèle de l'entreprise :

- continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptable : en référence au règlement de l'ANC 2018-01 du 20 avril 2018, aucun changement de méthode comptable n'a été appliqué
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La SNC RENNES est une filiale à 100% du Groupe Stellantis, société cotée sur Euronext à Paris.

Ses activités sont totalement intégrées à celles du Groupe Stellantis dont elle est dépendante.

Les comptes de l'exercice 2023 du Groupe Stellantis, l'analyse de son activité et de sa situation financière, les rapports des commissaires aux comptes ainsi que et les autres informations communiquées aux actionnaires sont disponibles sur le site internet du Groupe Stellantis à l'adresse suivante :

<https://www.stellantis.com/fr/finance/evenements-et-presentations>

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

a) Immobilisations corporelles

Peugeot Citroën Rennes SNC n'est pas propriétaire des installations et matériels nécessaires à son activité qui sont mis à sa disposition par PSA Automobiles SA dans le cadre d'un contrat de location gérance.

b) Immobilisations financières

PEUGEOT CITROËN RENNES SNC n'a pas d'immobilisations financières.

c) Stocks

Les stocks sont évalués suivant la méthode "premier entré, premier sorti".

Les produits fabriqués par l'entreprise sont valorisés à leur prix de revient réel.

Cette valorisation comprend les consommations et les charges directes et indirectes de production, ainsi que les amortissements des biens concourant à la production, corrigés de l'éventuelle sous-activité. En pratique, cette évaluation est obtenue à partir des prix de revient standards utilisés pour la gestion interne et auxquels sont apportées les corrections nécessaires, sauf pour les biens apportés, inscrits en valeur d'apports.

Les marchandises et matières indirectes sont valorisées soit à leur prix d'achat augmenté des frais accessoires, soit à leur dernier prix connu, soit en valeur d'apports.

Les intérêts sont toujours exclus de la valorisation des stocks.

Une dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et la valeur de réalisation est effectuée lorsque cette valeur brute est inférieure à l'autre terme énoncé.

Par convention, il est procédé chaque année à une annulation globale de la dépréciation sur le stock initial par une reprise de provision présentée en Produits d'exploitation puis à la constatation de la dépréciation totale du stock final dotation aux provisions figurant en Charges d'exploitation.

d) Créances et dettes

Les créances et dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

e) Régime fiscal

Notre société est filiale, indirectement, à plus de 95%, de la société Stellantis NV. A ce titre notre société a donné son accord pour être incluse dans le périmètre du régime d'intégration fiscale défini aux articles 223 A et suivants du Code Général des Impôts. La société SNC a accepté cette convention d'une durée initiale de 12 mois à compter du 1er janvier 2021. Elle sera tacitement reconduite d'année en année jusqu'à la sortie de la société filiale d'intégration, sauf dénonciation de l'une ou l'autre des parties, moyennant un préavis d'un mois avant la date de clôture d'un exercice considéré.

La convention passée avec la société Stellantis assure à notre société une situation aussi comparable que possible à celle qui aurait été la sienne, au regard de l'impôt sur les bénéfices, si elle était restée imposée séparément.

f) Créances et dettes

Les créances et dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

g) Régime de groupe de l'intégration fiscale

SNC RENNES est filiale à plus de 95% de la Société STELLANTIS NV. A ce titre, elle est incluse dans le périmètre du régime d'intégration fiscale défini aux articles 223 A et suivants du Code Général des Impôts. La Société STELLANTIS NV a opté pour ce régime à compter du 1er Janvier 2021 pour une durée d'un an, tacitement renouvelable d'année en année.

La convention passée avec la Société STELLANTIS NV. assure à SNC RENNES
une situation aussi comparable que possible à celle qui aurait été la sienne, au regard
de l'impôt sur les bénéfices, si elle était restée imposée séparément.

NOTE N° 1 bis - FAITS MARQUANTS
--

L'exercice 2023 a été marqué par :
-Augmentation du capital social de 550 millions d'euros le 30 novembre 2023 suivie d'une réduction de capital de 550 millions d'euros
opérée le 15 décembre 2023.

NOTE N° 2 - IMMOBILISATIONS INCORPORELLES, CORPORELLES ET FINANCIERES AU 31 DECEMBRE 2023

	Valeurs brutes au début de l'exercice	Acquisitions	Virements postes à postes	Sorties	Remboursements	Valeurs brutes en fin d'exercice
<u>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</u>						
Logiciels Autres postes d'immobilisation incorporelles						0
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	0	0	0	0	0	0
<u>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</u>						
Terrains et agencement des terrains Constructions Install. générales, agencts et aménagts des constructions Installations techniques, matériel et outillage industriels Matériel de transport Matériel de bureau et informatique, mobilier Immobilisations corporelles en cours Avances et acomptes						
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	0	0	0	0	0	0
<u>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</u>						
Titres de participation Dépôt de garantie versé au CCF Prêts à la construction Prêts à tiers à plus d'un an Prêts à tiers à moins d'un an						
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIERES	0	0	0	0	0	0
<i>TOTAL DES IMMOBILISATIONS</i>	0	0	0	0	0	0

NOTE N° 3 - DEPRECIATION ET PROVISION INSCRITES AU BILAN AU 31 DECEMBRE 2023

Nature des provisions	Montants au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises sans objet	Utilisations de l'exercice	Montants en fin d'exercice
Provision pour impôts	0	0		0	0
TOTAL	0	0	0	0	0
Dépréciation des immobilisations financières	0	0		0	0
Dépréciation sur immobilisations incorporelles	0	0		0	0
Dépréciation des stocks	2 793	2 851		2 793	2 851
Dépréciation des clients douteux	0	0		0	0
TOTAL	2 793	2 851	0	2 793	2 851
TOTAL GENERAL	2 793	2 851	0	2 793	2 851
Dont dotations et reprises sur provisions		2 851 0 0		2 793 0 0	
					) d'exploitation) financières) exceptionnelles

DIFFUSION RESTREINTE

NOTE N° 4 - STOCKS BILAN AU 31 DECEMBRE 2023

Nature des stocks	Montants bruts	Dépréciation	Montants nets
Stocks de matières premières, approvisionnements	12 464	2 477	9 987
Stocks d'en cours de production de bien	23 879	305	23 574
Stocks d'en cours de production de services			0
Stocks de produits intermédiaires finis	4 316	69	4 247
Stocks de produits marchandises			0
TOTAL	40 659	2 851	37 808

NOTE N° 5 - ECHEANCE DES CREANCES ET DETTES DU BILAN AU 31 DECEMBRE 2023

ETAT DES CREANCES		Montants bruts	dont	
			à moins d'un an	à plus d'un an
de l'actif immobilisé	Prêts			
	TOTAL(1)	0	0	0
de l'actif circulant	Acomptes et avances versés sur commandes			
	Clients douteux			
	Autres créances clients	80 229	80 229	
	TOTAL(2)	80 229	80 229	0
	Fournisseurs débiteurs			
	RRR à obtenir et avoirs à recevoir	38	38	
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux		0	
	Etat (Impôts sur les bénéfices)			
	et (Taxe sur la valeur ajoutée)	2 518	2 518	
	collectivités (Autres impôts, taxes et versements assimilés)	0	0	
	publiques (Divers)			
	Autres placements de trésorerie			
	Groupe et associés	26 994	26 994	
	Débiteurs divers	0	0	
	TOTAL (3)	29 550	29 550	0
	Disponibilités (4)	0	0	
	Charges constatées d'avance (5)			
	TOTAL(2+3+4+5)	109 779	109 779	0

ETAT DES DETTES		Montants bruts	dont	
			à moins d'un an	à plus d'un an
emprunts et dettes assimilées	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	0	0	
	Emprunts et dettes financières diverses (GIE Trésorerie)	21	21	
	TOTAL(4)	21	21	0
dettes d'exploit-tation	Fournisseurs et comptes rattachés	95 299	95 299	
	TOTAL(5)			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Etat (Impôts sur les bénéfices)			
	et (Taxe sur la valeur ajoutée)	435	435	
	collectivités (Autres impôts, taxes et versements assimilés)	178	178	
	publiques (Divers)			
	TOTAL(6)	613	613	0
	TOTAL(7)=(5+6)	95 912	95 912	0
dettes diverses hors exploitation	Groupe et associés	7 641	7 641	
	Créditeurs divers	0	0	
	Produits constatés d'avance			
	TOTAL(8)	7 641	7 641	0
TOTAL(4+7+8)		103 574	103 574	0

NOTE N° 6

INFORMATIONS SUR LES POSTES CONCERNANT LES ENTREPRISES LIEES

POSTES	MONTANT CONCERNANT LES ENTREPRISES LIEES
Clients et avoirs à émettre	80 229
Fournisseurs et avoirs à recevoir	95 225
POSTES	MONTANT CONCERNANT LES ENTREPRISES DU GROUPE
Compte courant GIE Trésorerie (*)	-25 104

(*) Le financement de la société est assuré par le groupe.

NOTE N° 7 - PRODUITS A RECEVOIR ET CHARGES A PAYER

Au 31 décembre 2023, les produits à recevoir et charges à payer inclus dans les postes de bilan sont les suivants :

PRODUITS A RECEVOIR

Créances clients et comptes rattachés	2 613
Créances fournisseurs et comptes rattachés	38
Créances sur l'Etat	0
Autres Créances	0
	2 651

CHARGES A PAYER

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	18 914
Dettes clients et comptes rattachés	0
Dettes sur l'Etat	0
Autres Dettes	0
	18 914

NOTE N° 8 - CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

Au 31 décembre 2023, les charges et produits constatés d'avance se décomposent de la manière suivante :

	Charges	Produits
- Charges/Produits d'Exploitation	0	0
- Charges/Produits Financiers	0	0
- Charges/Produits Exceptionnels	0	0
	0	0

NOTE N° 9 - COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL
--

Le capital social est de 40.000.000 euros, entièrement versés.

Il est divisé en 2.500.000 parts de 16 euros chacune, numérotées de 1 à 2.500.000 attribuées aux associés en proportion de leurs apports.

NOTE N° 10 - TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

Capitaux Propres	31.12.22	Affect. Résultat	Distrib. Dividende	Autres mouvements	31.12.23
Capital social	40 000				40 000
Prime d'émission	0				0
Réserve légale	0				0
Report à nouveau	-594 305	25 158		550 000	-19 147
Résultat de l'exercice (Bénéfice ou Perte)	25 158	-25 158		23 161	23 161
Subventions d'investissement	0				0
Provisions réglementées	0				0
TOTAL	-529 147	0	0	573 161	44 014

NOTE N° 11 - CHIFFRE D'AFFAIRES

Le chiffre d'affaires de l'exercice se répartit comme suit :

- Produits finis (voitures et pièces)	1 544 213
- Produits résiduels	6 731
- Prestations de services	1 223
- Ventes de marchandises	193
- Produits des activités annexes	6 717
	1 559 077

Les ventes de Peugeot Citroën Rennes SNC sont réalisées en totalité sur le marché français, à la société PSA Automobiles SA.

NOTE N° 12 - FRAIS ET PRODUITS FINANCIERS RELATIFS AU GROUPE PSA

Frais financiers

GIE/PSA trésorerie Intérêts/avances	19 485	compte 661600
-------------------------------------	--------	---------------

Produits financiers

GIE/PSA trésorerie Intérêts/avances	1942	compte 76
-------------------------------------	------	-----------

NOTE N° 13 - CHARGES ET PRODUITS EXCEPTIONNELS

Il n'y a pas de charge et produit exceptionnelle sur 2023

NOTE N° 14 - EVENEMENTS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Néant

NOTE N° 15 - IMPOTS SUR LES BENEFICES

Résultat courant avant impôt	29 198
Résultat exceptionnel avant impôt	0
Participation aux résultats de l'Entreprise	0
Impôts sur les bénéfices	(6 037)
Crédit d'Impôt Recherche	1 295
Résultat net après impôt	23 161

Aucun déficit reportable au 31 décembre 2023

NOTE N° 16 - REMUNERATION DU DIRIGEANT

Il n'est alloué aucune rémunération au gérant de STELLANTIS NV.

La direction de l'entreprise est déléguée à un mandataire, nommé par la Gérance.

La rémunération de ce mandataire n'est pas fournie car cela conduirait indirectement à communiquer une rémunération individuelle.

NOTE N° 17 - EFFECTIFS MOYENS

Depuis le 01/01/1999, suite à la réorganisation juridique du groupe P.S.A, la totalité du personnel est sous contrat avec le groupe Stellantis et est mis à la disposition de Peugeot Citroën Rennes SNC (y compris le personnel intérimaire).

	Personnel Mis à disposition
Cadres	58
Agents de Maîtrise Techniciens, Employés	152
Ouvriers	1 143
TOTAL	1 353

NOTE N° 18 - DETTE ET CREANCE FUTURE D'IMPOT

Au 31 Décembre 2023, le décalage dans le temps entre le régime fiscal et le traitement comptable des produits et charges représente un actif d'impôts différés sur différences temporaires de 2.499K€.

NOTE N° 19 - SOCIETE-MERE CONSOLIDANTE

Au 31 décembre 2023, les comptes de la Société sont inclus dans la consolidation de STELLANTIS NV
numéro d'identification : 879 786 085 - Route de Gisy - 78140 VELIZY VILLACOUBLAY
(PCG art 833-29, 833-2/10 et 833-2/11).

NOTE N° 20 - ENGAGEMENTS HORS BILAN
--

Néant